
Uchwała Nr 85/2021
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 13 kwietnia 2021 roku

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Radzyń
Podlaski.

 Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2020 r., poz. 713 ze zm,)
oraz  art.  11  ust.  1  pkt  7  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach
obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Lublinie  

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały
Nr XXX/169/2021 Rady Gminy Radzyń Podlaski z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie zmiany
wieloletniej  prognozy  finansowej, z powodu naruszenia  art.  226  ust.  1  ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z  2021 r., poz. 305).
 

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu, doręczonej 
31 marca  2021 r. uchwały, o której mowa w sentencji stwierdziło, że została ona podjęta
z istotnym naruszeniem prawa.

Mocą tej  uchwały  Rada Gminy  Radzyń Podlaski  wprowadziła  zmiany  w uchwale
w sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej  na  lata  2021  –  2024,  obejmującej  prognozę
kwoty długu na ten okres, stanowiącą załącznik nr 1 do uchwały, dostosowując jednocześnie
pozycję roku 2020 do wartości wykonanych wykazanych w sprawozdaniach rocznych.  
Z analizy tych wielkości  wynika, że w zakresie danych dotyczących wykonania 2020 r. nie
dostosowano  kwoty  długu  z  poz.  6  do  wielkości  wynikającej  ze  sprawozdania  Rb-Z  za
IV kwartał 2020 r.  (o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych). Ujęty w poz.  dług wynosi
5.300.000 zł,  podczas  gdy faktyczna  wielkość  długu wg Rb-Z to  kwota  6.418.360,37 zł.
W konsekwencji również prognozowane kwoty długu w roku budżetowym i kolejnych latach
objętych prognozą są ustalone nieprawidłowo.  
Brakująca kwota długu (różnica 1.118.370,37 zł) nie została również uwzględniona do spłaty
jako  rozchody.  Czyni  to  sporządzoną  wieloletnią  prognozę  nierealistyczną,  nie  oddaje
bowiem realnego poziomu zadłużenia gminy ani wiarygodności co do zachowania wymogu
spełnienia relacji, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Niezgodne
ze  stanem  faktycznym  sporządzenie  wieloletniej  prognozy  finansowej  narusza  w  ocenie



Kolegium  postanowienia  art.  226  ust.  1  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach
publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 305), który stanowi, że wieloletnia prognoza finansowa
powinna  być  realistyczna  i  określać  dla  każdego  roku objętego  prognozą  m.in.  rozchody
budżetu jst,  z uwzględnieniem długu zaciągniętego (pkt 5) i  kwotę długu jst oraz sposób
sfinansowania jego spłaty (pkt 6). 

Dodatkowo Kolegium zwraca uwagę, że w poz. 10.6  dotyczącej spłat wynikających
wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych, suma spłat przypadająca na okres objęty
prognozą (lata  2021-2024) również nie  uwzględnia całego posiadanego na koniec 2020 r.
przez Gminę zadłużenia z tytułu kredytów i pożyczek.

Kolegium RIO w Lublinie informuje jednocześnie, że w toku postępowania
nadzorczego Rada Gminy Radzyń Podlaski  w terminie do 23 kwietnia  2021 roku –  może
złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienia bądź dodatkowe informacje mające istotne znaczenie
dla sprawy,  jak  również  –  uznając  przytoczone  wyżej  racje  prawne  –  może  dostosować
kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa. 

27 kwietnia 2021 r. o godz. 9:55 odbędzie się posiedzenie Kolegium RIO, na którym
będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Radzyń
Podlaski, o której mowa w sentencji. Na podstawie art. 15 zzx oraz art. 15 zzzi ustawy z dnia
2 marca  2020  r.  o  szczególnych  rozwiązaniach  związanych  z  zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,  innych chorób zakaźnych  oraz  wywołanych
nimi  sytuacji  kryzysowych,  posiedzenie  to  odbędzie  się  z  wykorzystaniem  środków
porozumiewania  się  na  odległość  przy  użyciu  środków  komunikacji  elektronicznej  (tryb
zdalny). Informujemy, że upoważniony przedstawiciel Rady Gminy może wziąć udział w tym
posiedzeniu,  po  uprzednim  zgłoszeniu  takiej  gotowości.  Kwestie  techniczne  związane
z ewentualnym udostępnieniem możliwości wzięcia udziału w posiedzeniu Kolegium należy
uzgodnić  telefonicznie  z  pracownikiem  Izby  –  p.  Andrzejem  Kowalskim  (nr  telefonu
665 602 468).  Przebieg  posiedzenia  będzie  utrwalany  za  pomocą  urządzeń  rejestrujących
obraz i dźwięk.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Lublinie. 

Otrzymują:
1. Rada Gminy Radzyń Podlaski 
2. Wójt Gminy Radzyń Podlaski 


	 U Z A S A D N I E N I E

